
事務連絡   

令和７年(2025 年)１月 23 日 

 

各建設業関連団体の長 様 

 

北海道建設部建設政策局建設管理課 

建設業担当課長 

 

   北海道建設部 建設産業応援マスコットキャラクター「めぇーぷる」について 

本道の建設産業の振興につきまして、日頃から格別の御理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度、建設産業に親しみを感じていただき、その魅力を広く伝えることを目的として、建設産

業応援マスコットキャラクター「めぇーぷる」を制作いたしましたので、お知らせいたします。 

今後、「めぇーぷる」を活用した啓発グッズの作成を検討しており、地域の建設産業関連イベントで配布

するなど、未来の担い手となる子どもたちをはじめ、多くの方々に建設産業への関心を高めていただく活

動を展開してまいります。また、これを通じて、建設産業の役割や重要性への理解を深め、さらなる担い

手の確保に繋げていきたいと考えております。 

 「めぇーぷる」のグラフィックデザインについては、今月末頃より当課ホームページにてダウンロード

可能とする予定ですので、貴団体におかれましては、同じくホームページ上に掲載します北海道建設部建

設産業応援マスコットキャラクター「めぇーぷる」使用規程をご確認の上、各種会議資料や広報活動にご

活用いただき、キャラクターの認知度向上にご協力いただけますと幸いです。 

つきましては、貴団体会員にご周知くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

今後とも、本道の建設産業の振興に向けた取組にご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げ

ます。 

 

 

建設産業振興係 

担当：橋本 

TEL 011-204-5810 

 

 



Ⓒ北海道建設部


